
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIAS  DE 29 DE AGOSTO DE 2016 

 

  O Diretor Geral do Campus Ceilândia do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela 

Portaria n° 48, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 

Nº 2321 DESIGNAR os servidores para exercerem a função de fiscais de contrato, a contar de 

01/09/2016, ficando assim dispensados os fiscais atuais, conforme abaixo relacionado: 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL 

SUBSTITUTO 

 

 

16/2015 

 

 

 

Oriente Segurança 

Privada 

 

Vigilância 

Patrimonial 

Nome: Alexandre 

Gomes de Sousa 

 

SIAPE: 1664809 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

Nome: Gleicimar 

Marques dos Santos  

 

SIAPE: 2070208 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

 

Nº 2322 DESIGNAR os servidores para exercerem a função de fiscais de contrato, a contar de 

01/09/2016, ficando assim dispensados os fiscais atuais, conforme abaixo relacionado: 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL 

SUBSTITUTO 

 

 

 

05/2016 

 

 

 

 

INTERATIVA 

Prestação de 

Serviços de 

limpeza e 

conservação 

Nome: Alexandre 

Gomes de Sousa 

 

SIAPE: 1664809 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

Nome: Gleicimar 

Marques dos Santos 

 

SIAPE: 2070208 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

 

Nº 2323 DESIGNAR os servidores para exercerem a função de fiscais de contrato, a contar de 

01/09/2016, ficando assim dispensados os fiscais atuais, conforme abaixo relacionado: 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL 

SUBSTITUTO 

 

04/2014 

 

 

 

Agroservice 

Prestação de 

serviços 

terceirizados 

Nome: Alexandre 

Gomes de Sousa 

 

SIAPE: 1664809 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

Nome Gleicimar Marques 

dos Santos 

 

SIAPE: 2070208 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

 

 

 

 

 

 



Nº  2324 DESIGNAR os servidores para exercerem a função de fiscais de contrato, a contar de 

01/09/2016, ficando assim dispensados os fiscais atuais, conforme abaixo relacionado: 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL 

SUBSTITUTO 

 

 

 

13/2015 

 

 

 

CEB Distribuição 

S.A 

 

Fornecimento 

de Energia 

Elétrica 

Nome: Alexandre 

Gomes de Sousa 

 

SIAPE: 1664809 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

Nome: Gleicimar Marques 

dos Santos 

 

SIAPE: 2070208 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

 

Nº 2325 DESIGNAR os servidores para exercerem a função de fiscais de contrato, a contar de 

01/09/2016, ficando assim dispensados os fiscais atuais, conforme abaixo relacionado: 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL 

SUBSTITUTO 

 

 

 

23/2015 

 

 

 

 

CAESB 

 

Fornecimento 

de água e 

esgotamento 

sanitário 

Nome Alexandre 

Gomes de Sousa 

 

SIAPE: 1664809 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

Nome: Gleicimar Marques 

dos Santos 

 

SIAPE: 2070208 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

 

Nº 2326 DESIGNAR os servidores para exercerem a função de fiscais de contrato, a contar de 

01/09/2016, ficando assim dispensados os fiscais atuais, conforme abaixo relacionado: 

Nº 

CONTRATO 

CONTRATADA OBJETO FISCAL TITULAR FISCAL 

SUBSTITUTO 

 

 

34/2015 

 

 

 

Empresa 

Brasileira de 

Tecnologia e 

Administração de

Convênios 

HAAG S.A 

Fornecimento 

de 

combustíveis 

Nome: Alexandre 

Gomes de Sousa 

 

SIAPE: 1664809 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

Nome: Gleicimar Marques 

dos Santos 

 

SIAPE: 2070208 

 

Lotação: Campus 

Ceilândia 

 

Art. 1º  Estas Portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

                                         Original Assinado 

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO 
 

 

Publicada no BS/IFB, de 29.08.2016 
 


